
7 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 2 z ar, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - s* SE 

— ESOBUCION No. 00-G-1J- 
A 0U0s: 146 

aan EÁNCROYa UNDIA, PLACES .* : MITO . RS JURIDICO DÉ LÁ: - ON? vo Sa AS 

e APO a OFICINA DE GUAYAQUIL, (£) A , 

CONSIDERANDO 
o A MODO ¿OR 18D tax 0 OSM 

QUE el 14 de octubre de 2000, so ha arto ol Notario Segundo del cantón Quevedo, la escritura 
, pública do conversión de sucres a dólards de los E Ynkios de América, aumento de capllal y reforma del 
estatuto de ia compañía APOLINAR PESCA SECA SA; 2 - 

A 
QUE aser abogado Peto José Codaño Codeto, a pracrtado coplas e dcha ec la misma que 

rene los requisitos de ley; VR aa 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emilido informe favorable No.00.1383.DIC, 
de 2000.12.19, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informo tavorable pera la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atrbuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-96217 de octubre 8 de 1988; y, SFA-DF-Q-2000-046 de diciembre 6 de 2000; 

. RESUELVE: 
as hn AS nov Sto a pene! to 7 OA 

ARTICULO PRMERO - APROBAR á ent dl cta 
$.A., do Sueres a dólsros delos Estudos _ 
A ADOS UNIDOS DE AREICA, ¡Pidan COMICIOS proa e LAICA con 

AA A 

una de ellas; y, 9 la reforma del estatuto congtardo el a relorida dscrfura. 

BLO SEGUNDO.- DISPONER que al Notario Blsgindo del cantón Quevedo, al margen de la matriz 
.Pblkca que so aprueba, tomo nota del contenido de la presento Fiesolución y siente razón de esta 

AR 

   

   
a de Ja 

e EN 

f í kimi risiceno. DISPONER que el Registrador Mercantldel cantón Guayaqui: a) Ineciba la rotoción 
ao rea 

de la se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

“ ARTCINOGUARTO- DISPONER que el Notario Tercero del cartón Guayaquil, ancto el mezgen de la matriz 
de la escritura pública dol 23 de Junio de 198%, por la cual se constituyó ta compañía en referencia, que ha procedido 
a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en al domicilio principal de ta Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

o > ICO 

- ds 
Anchundia Places 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

No. 40090



  

o . E: 

M0 v 

ADOAD? ¿33 ¿23148 URIA 

2AIMAIMOD 36 ALOMIQOHETMIF271U2 
a ar 

CERTIECO: ue con rca al Joso la presente Resolución 

TU AAA LADO nt SEGISTRADORA. AL > 

DEL CANTON GUA YAQUI 

      

   

  

Ar AR AAA A CRA O ISR 
A .. E do 

SA IA sr ui a o A O 

Ma rara e OH AU er E 
IE 2» f nos , DS CR IEA, 

o R” ZON: En € esta fecha se afoctub [oran] dnotasión(es); del contenida 
oia de of). scrbciónios) rosgdcival no es 

e 5 p > CN IE: LEMA Ss 

       io 

ra Pegar 

DRA, NORMA PLAZA UE GARCIA 
REGISTRADORA — MERCANTIL 

        

Ma 
se. 
$ 

> o “ 
7 e me % - 

e A A a? 5 

A AA » : 

Z Mu, t Er : 2. "o 

. A 3 : 

L 

. . y - 
+ ca? ss ó 4 Í > , 

e . .o. > » 2 E Ñ Wa LA “a 

A sE 

NN Y AREA 

- no. ” no. - . . e .. TE A A A oda PA - Py. y - 

Ñ r 

$ A 
7% , 

4 - SS e 

De 7 >. cs 
e 

: : 
2 r 1 
tin e E 

- > ” 
Va mee yr A 

   


